РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Гуково-Гнилушевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2010                                                                                                                      № 65
х.Гуково

О       внесении     изменений    в     решение
Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского
сельского     поселения     от      15.11.2005
№   7      «Об       установлении    земельного

налога»

В связи с окончанием срока действия Областного Закона от 05.05.2004 № 102-ЗС «О приоритетном развитии шахтерских территорий Ростовской области» с 01.01.2010, с целью приведения в соответствие с действующим областным законодательством нормативно-правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих отношения в области налогообложения в виде земельного налога, руководствуясь  ст. 24 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 15.11.2005 № 7 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
- исключить пункт 7 решения следующего содержания:

«7. Освободить от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:
           - хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на шахтерских территориях Ростовской области и заключившие договоры о муниципальной поддержке, в соответствии с Областным законом от 05.05.2004 г.  № 102-ЗС «О приоритетном развитии шахтерских территорий Ростовской области».»;
- пункты 8, 9, 10, 11 и 12 считать пунктами 7, 8, 9, 10 и 11 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Красносулинский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на Главу Гуково-Гнилушевского сельского поселения  Н.А.Ременцову.

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                                Н.А.Ременцова